ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023 г. Красноярск № 837-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 14.02.2017 № 84-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на возмещение части затрат на поддержку собственного производства
молока»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приложением № 8 к Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, подпунктом «а» пункта 2
статьи 1 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных
округов края отдельными государственными полномочиями по решению
вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», подпунктом «б»
пункта 2, пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 07.07.2022
№ 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного комплекса
края», государственной программой Красноярского края «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 14.02.2017 № 84-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока»
следующие изменения:

в преамбуле слова «подпунктом «д» пункта 2 статьи 1» заменить словами

«подпунктом «а» пункта 2 статьи 1»;
в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат

на поддержку собственного производства молока:
в абзаце втором пункта 1.4 слова «и торговли» исключить;
в подпункте 11 пункта 2.4 слова «застрахованного в отчетном

финансовом году» заменить словами «застрахованного с государственной
поддержкой в отчетном финансовом году»;

в подпункте 1 пункта 3.3:
в абзаце девятом слова «по математическим правилам округления»

заменить словами «по математическим правилам округления, но не менее 0,5»;
в абзаце двенадцатом слова «к году, цредшествующему отчетному году,

а также при наличии у получателя субсидии застрахованного в отчетном
финансовом году поголовья» заменить словами «к году, предшествующему
отчетному финансовому году, а также при наличии у получателя субсидии
застрахованного с государственной поддержкой в отчетном финансовом году
поголовья»;

в абзаце тринадцатом слова «к отчетному финансовому году» заменить
словами «к году, предшествующему отчетному финансовому году»;

приложения № 1, 3, 6 изложить в редакции согласно приложениям
№ 1, 2, 3.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 24.10.2023 № 837-п

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий
на возмещение части затрат на поддержку
собственного производства молока

В министерство сельского хозяйства
Красноярского края

Заявление на участие в отборе для предоставления субсидии на возмещение
части затрат на поддержку собственного производства молока в 20 году

1. __________________________________________________________________
(полное наименование участника отбора)

(муниципальный район, муниципальный округ или городской округ Красноярского края)

заявляет о намерении участвовать в отборе для предоставления субсидии
на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока
в 20 году (далее -  отбор).

2. Общая информация о заявителе.
□ 2.1. Для юридических лиц.

Юридический адрес______________________________________________________

Адрес фактического местонахождения

ИНН________________________________
Контактный телефон_________________
Адрес электронной почты (при наличии)

□ 2.2. Для физических лиц.
Адрес регистрации___________________

Паспорт гражданина Российской Федерации:
серия________ номер_______________ , выдан

____________________________________________________  (кем и когда выдан).
Адрес фактического проживания:_________________________________________

Почтовый адрес участника отбора с указанием почтового индекса:

ИНН___________________________________________________________________
Контактный телефон_____________________________________________________
Адрес электронной почты (при наличии)___________________________________

3. Настоящим заявлением подтверждаю, что:
1) соответствую требованиям, предусмотренным пунктом 2.3 Порядка

предоставления субсидий на возмещение части затрат на поддержку
собственного производства молока, утвержденным постановлением
Правительства Красноярского края от 14.02.2017 № 84-п (далее -  Порядок),
в том числе:

отсутствует просроченная задолженность по возврату в краевой
бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе
в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
Красноярским краем, по состоянию на первое число месяца, в котором
направляется заявка для участия в отборе;

деятельность участника отбора -  юридического лица не приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,
по состоянию на дату не ранее первого числа месяца, в котором направляется
заявка для участия в отборе1;

не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее -  офшорные компании),
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации) по состоянию
на первое число месяца, в котором направляется заявка для участия в отборе1;

не являюсь получателем средств из краевого бюджета на основании иных
нормативных правовых актов Красноярского края на цели, установленные
пунктом 1.3 Порядка, по состоянию на первое число месяца, в котором
направляется заявка для участия в отборе;

2) обязуюсь соответствовать требованиям, предусмотренным пунктом 3.6
Порядка, в том числе:

деятельность юридического лица не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации, по состоянию
на дату не ранее первого числа месяца, в котором заключается соглашение
о предоставлении субсидии1;

не являюсь офшорной компанией, а также российским юридическим
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого
или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации) по состоянию на первое число

месяца, в котором заключается соглашение о предоставлении субсидии1;
не являюсь получателем средств из краевого бюджета на основании иных

нормативных правовых актов Красноярского края на цели, установленные
пунктом 1.3 Порядка, по состоянию на первое число месяца, в котором
направляется заявка для участия в отборе;

3) отсутствуют вступившие в законную силу решения уполномоченного
органа о привлечении к административной ответственности за несоблюдение
запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных
остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного
назначения, установленного постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного
режима в Российской Федерации», в 20 году (году, предшествующем году
получения субсидии).

4. Достоверность информации, представленной в составе заявки
для участия в отборе, подтверждаю.

5. С Порядком ознакомлен(на) и согласен(на), даю свое согласие
на публикацию (размещение) на официальном сайте министерства сельского
хозяйства Красноярского края информации об участнике отбора, о подаваемой
участником отбора заявке для участия в отборе (далее -  заявка), иной
информации об участнике отбора, связанной с указанным отбором.

6. Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявки, уведомление
об отклонении заявки, уведомление об отказе в предоставлении субсидии
прошу (нужное отметить знаком «V » с указанием реквизитов):

□ направить в личный кабинет в государственной информационной
системе «Субсидия АПК24»;

□ направить по почтовому адресу:__________________________________

□ вручить лично, предварительно оповестив по телефону____________
7. На обработку персональных данных в соответствии

с законодательством Российской Федерации согласен(на)2.

« » _________________20_г. __________  ______________________
(подпись) (ФИО)

л
Участник отбора __________ ______________________

(подпись) (ФИО)

М.П. (при наличии)4

« » _________________20_г.

1 За исключением участника отбора -  гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство, применяющего
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2 Для участника отбора, являющегося физическим лицом.
3 Руководитель, глава или гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство, применяющий специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
4 Не заверяется печатью в случае, если настоящее заявление представляется в форме электронного

документа.

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 24.10.2023 №837-п

Приложение № 3
к Порядку предоставления
субсидий на возмещение части
затрат на поддержку собственного
производства молока

Сведения для расчета коэффициентов, применяемых при расчете размера субсидии
на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока

(полное наименование участника отбора)

(муниципальный район, муниципальный округ или городской округ Красноярского края)

1. Сведения для расчета коэффициента К /:

Плановое значение результата предоставления субсидии, установленное
в соглашении о предоставлении субсидии (объем производства молока

за 20__г. (отчетный финансовый год), килограммов

Фактическое значение результата предоставления субсидии,
установленное в соглашении о предоставлении субсидии (объем

производства молока за 20 г. ("отчетный финансовый год), килограммов

-------------------------------------------------------------- К-------

Коэффициент К,
(гр. 2/гр. 1)

1 2 3

2. Сведения для расчета коэффициента К2:

Средняя молочная продуктивность коров, килограммов молока
в физическом весе на 1 корову за 20__г. (отчетный финансовый год)

Уровень молочной продуктивности коров, утвержденный министерством
сельского хозяйства Красноярского края

----------------------- ST-----

Коэффициент К2

1 2 3

3. Сведения для расчета коэффициентов К3:

Объем производства молока
за 20__г. (год,

предшествующий отчетному
финансовому году),

килограммов

Объем производства
молока за 20__г.

(отчетный финансовый
год), килограммов

Фактический прирост
объема производства
молока (гр. 2 -  гр. 1),

килограммов

Прирост объема производства молока,
утвержденный министерством сельского

хозяйства Красноярского края
по соответствующей категории хозяйств,

%

Прирост объема
производства молока,
рассчитанный исходя

из графы 4 (гр. 1 х
гр. 4/100% ),
килограммов

Коэффициент
к 34

1 2 3 4 5 6

Участник отбора5 __________  ______________________
(подпись) (ФИО)

М.П. (при наличии)6

«. . » ________________ 20__г.

1 Заполняются с 2024 года.
2 К] >  1 в случае достижения участником отбора в отчетном финансовом году значения результата предоставления субсидии, установленного в соглашении

о предоставлении субсидии на отчетный финансовый год. Размер коэффициента К, устанавливается с округлением до двух десятичных знаков после запятой
по математическим правилам округления, но не выше 1,2.

Ki < 1 в случае недостижения участником отбора в отчетном финансовом году значения результата предоставления субсидии, установленного в соглашении
о предоставлении субсидии на отчетный финансовый год. Размер коэффициента К, устанавливается с округлением до двух десятичных знаков после запятой
по математическим правилам округления, но не менее 0,5.

3 Кг = 1,2 в случае, если у участника отбора средняя молочная продуктивность коров за отчетный финансовый год выше уровня молочной продуктивности
коров, утвержденного министерством сельского хозяйства Красноярского края, но не менее 5000 килограммов.

4 К3 >  1 в случае обеспечения участником отбора в отчетном финансовом году прироста объема производства молока к году, предшествующему отчетному
финансовому году, а также при наличии у участника отбора, застрахованного с государственной поддержкой в отчетном финансовом году поголовья молочных
сельскохозяйственных животных. Размер коэффициента К3 рассчитывается как отношение графы 3 к графе 5 и устанавливается с округлением до двух десятичных
знаков после запятой по математическим правилам округления, но не более 1,2.

К3 =  0,8 в случае необеспечения участником отбора прироста объема производства молока к году, предшествующему отчетному финансовому году.
5 Руководитель, глава или гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство, применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход».
6 Не заверяется печатью в случае, если сведения представляются в форме электронного документа.

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 24.10.2023 № 837-п

Приложение № 6
к Порядку предоставления
субсидий на возмещение части
затрат на поддержку собственного
производства молока

Сводная справка-расчет субсидии на возмещение части затрат
на поддержку собственного производства молока в 20 году

Наименование
муниципального

района,
муниципального

округа, городского
округа

Наименова
ние

получателя
субсидии

Объем реализованного
и (или) отгруженного

на собственную
переработку коровьего
и (или) козьего молока1,

килограммов

Ставка
субсидирования
за 1 килограмм

коровьего и
(или) козьего

молока, рублей

Коэффициент
к,

Коэффициент
к2

Коэффициент
К3

Расчетная
сумма

субсидии,
рублей

Сумма фактически
произведенных

в 20__году1 затрат
на поддержку
собственного

производства молока,
рублей

Сумма субсидии
к предоставлению

(минимальная
величина

из гр. 8 и 9)2,
рублей

В том числе:
за счет
средств

федераль
ного

бюджета

за счет
средств
краевого
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Год, предшествующий году подачи заявки для участия в отборе.
2 Сумма субсидии к предоставлению распределяется на средства федерального и краевого бюджетов исходя из уровня софинансирования, предусмотренного

в соглашении о предоставлении субсидии бюджету Красноярского края из федерального бюджета, заключенном Правительством Красноярского края с Министерством
сельского хозяйства Российской Федерации.

Министр сельского хозяйства
Красноярского края
или уполномоченное им лицо _____________________  ____________________________________________

(подпись) (И.О. Фамилия)

« » 20 г.